江苏省泰兴中等专业学校

关于做好 2023 年度学校先进个人评选

教师师德考核和教职工年度考核工作的通知

各处室、系部：

根据《市教育局关于做好 2023 年度教师师德考核和教职工

年度考核工作的通知》（泰教人〔2024〕3 号）的通知精神，结

合学校实际，经研究，决定开展 2023 年度学校先进个人评选、

教师师德考核和教职工年度考核工作，现就有关事项通知如下：

一、先进个人评选及师德年度考核对象

学校 2023 年 12 月底仍在编在岗的正式工作人员。

二、先进个人评选

（一）评选条件

1．具有坚定正确的政治方向和过硬的思想政治素质，全面

贯彻党的教育方针，深入落实党的二十大、二十届二中三中全会

精神，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致；

2．以立德树人为己任，作风优良，爱岗敬业，甘于奉献，

模范履行岗位职责和学校考勤、请假等规章制度，在本校从事教

育教学工作 2 年以上，当年度基本工作量达 360 课时，出勤率达

90%以上；

3.以学校大局为重，服从学校分工，积极参与领航学校创建、

五年制高职人才培养工作水平评估等学校中心工作，并在工作中

得到认可；

 4．高质量地完成教育教学管理工作任务，不断提高教育教

学水平和效率。在省技能、教学、基本功等大赛、职教高考中取

得突出成绩的可优先推荐。积极参加国培、省培、及学校组织的

各类培训，在同等条件下可优先推荐。

（二）评选名额

先进个人推荐名额具体见“2023 年先进个人、考核优秀名

额分配表。”

（三）评选程序

1.个人申报。个人根据自身平时工作表现，对照评选条件向

所在系部、处室提交个人申请。

2.处室、系部讨论推荐。行政科室分行政、教学、学工、后

勤四个类别进行推荐，系部由各系部单独推荐。处室、系部讨论

无异后，组织推荐人选填写《年度先进个人申报表》。

3.学校党政办公会确定人选。学校召开党政办公会对全校推

荐人选进行讨论确定。

4.学校公示。对党政办公会讨论确定的人选在校园网进行公

示。

5.学校表彰。经公示无异后，学校发文表彰，并在全校教职

工大会上颁发荣誉证书。

（四）评选的有关要求

要严格按照分配名额推荐，凡超过名额推荐的一律不予接受。

在推荐评选过程中坚持评选标准，严格按评选程序操作，做到“公

开、公平、公正”，宁缺毋滥。推荐人选不符合要求的，不再另

荐人选，并在下一年度名额分配中减少。

三、师德和年度考核

（一）考核内容

1.教师师德考核

教师师德考核以教师的师德表现为主要考核内容，重点考核

教师爱国守法、爱岗敬业、为人师表、关爱学生、团结友善、廉

洁从教等方面的情况。

2.教职工年度考核

教职工的年度考核以岗位职责和承担的年度目标任务为主

要内容，重点考核师德表现、履行岗位职责和完成年度目标任务

情况（借用人员由借用学校提供考核材料给派出学校进行考核并

汇总上报；2023 年新招聘未定级人员参加年度考核但不定等次；

根据市人社局要求及相关文件精神，病假半年以上人员不参加考

核, 另外还需提供完整的诊断证明及请假审批手续。

（二）考核结果

教师师德考核结果分优秀、合格、基本合格、不合格四个等

次，优秀率不得突破参加考核教师总数的 70％；因师德问题引

发信访举报的不得评为“优秀”，因违法违纪问题受到党政纪处

分或因信访反映的问题被查实的确定为“不合格”。

教职工年度考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四

个等次； “优秀”等次的比例不得突破参加考核总人数的 20%，

并向一线教师和骨干教师倾斜，合理兼顾管理人员和教辅、工勤

人员；师德考核“不合格”的，当年年度考核为“基本合格”或

“不合格”。

（三）考核工作要求

1.规范考核程序

全校分 18 个考核小组进行考核，教学人员填写《泰兴市中

小学教师师德考核表》《泰兴市中小学教师年度考核表》，非教学

人员填写《泰兴市教育系统工作人员年度考核表》。考核工作按

个人自评、民主测评、学校考评、校内公示、反馈考核结果等程

序进行；师德考核时各考核小组采用座谈、个别访谈、问卷等方

式进行，在个人自评、教师互评、学生评价的基础上，客观公正

地作出考核结论。

2.严肃考核纪律

各考核小组要认真履行职责，严格执行考核标准，真正做到

客观公正。

四、其他事项

1.各考核小组优秀等次名额见附件 1。

2.于 2024 年 3 月 1 日前将师德考核和年度考核结果上报党

政办公室，经学校确认、校内公示后上报教育局。

3.有上级部门或学校规定一票否决事项行为的教职工不得

评为优秀，如提交，学校将去除，不再增补。

2024 年 2 月 25 日

附件 1：

2023 年先进个人、考核优秀名额分配表

序号
处室、系部

先进

个人

年度考

核优秀

师德

优秀

1 安全管理中心 1 1 1

2 财务科 1 1 1

3 单招部 8 16 54

4 党政办公室 1 2 6

5 督导室 1 2 7

6 高职部 1 1 2

7 工会 1 1 2

8 管理工程系 3 7 23

9 后勤服务中心 2 3 4

19 10 化学工程系 3 5 19

11 机电工程系 9 19 63

12 建筑工程系 4 8 28

13 教学事务服务中心 2 3 11

14 社会服务中心 1 2 7

15 团委 1 1 2

16 校长室 1 1 4

17 信息管理服务中心 1 1 4

18 学生管理服务中心 1 2 9